华师大主页 学校概况 院系设置 招生信息 学术研究 师资力量 校园生活 国际交流 服务指南 校友会 设为首页 · 收藏本站

网站首页  | 华师要闻  | 校园快讯  | 媒体视点  | 学术报告  | 师大人物  | 图片新闻  | 校报  | 视频新闻  | 华师之声  | 校园影讯

站内搜索：  搜索

您现在的位置是：华师新闻网 >> 华师要闻 >> 我校获批10个新增硕士专业学位授权点

我校获批10个新增硕士专业学位授权点

作者：研究生院 日期：2010年9月9日

    日前，国务院学位委员会 教育部正式公布《关于下达2010年新增硕士专业学位授权点的通知》（学

位〔2010〕32号）文件，指出：2010年硕士专业学位授权审核结果，已经国务院学位委员会批准通过，且

新增硕士专业学位授权点将列入2011年全国研究生统一招生专业目录。我校申报的金融硕士、应用统计硕

士、国际商务硕士、保险硕士、应用心理硕士、新闻与传播硕士、旅游管理硕士、图书情报硕士、艺术硕

士和社会工作硕士等10个新增专业学位授权点已经国务院学位委员会审批通过，大部分专业学位授权点即

将开展招生工作。至此，我校硕士专业学位授权点达到17个。

    根据国务院学位委员会《关于开展新增硕士专业学位授权点审核工作的通知》（学位〔2010〕20号）

文件精神，华东师范大学等部委属院校首次获得授权可以自行审核本单位新增硕士专业学位授权点。对

此，我校高度重视，精心准备，专门制定了学校《新增硕士专业学位授权点审核办法》以规范申报和审核

工作，明确提出：要坚持需求主导、立足实际、整合资源，坚持标准等基本原则，坚持专业学位教育的精

品战略，并召开了新增硕士专业学位授权点申报动员会议。先后共有9个院系申报了材料，其中涉及新增

硕士专业学位授权点12个，工程硕士新增领域2个。经研究生院材料初审、专家组实地考察和会议评审、

校专业学位评定分委员会审核以及网上公示等程序，最终上报国务院学位委员会审批通过10个新增专业学

位授权点。

    此次新增硕士专业学位授权点审核工作是国家引导研究生培养单位积极推进研究生教育结构调整，着

力培养高层次应用型专门人才，加快发展研究生专业学位教育的重要举措。

编辑：新闻办 信息来源：研究生院

近期新闻热点

我校教职工捐款近18万元援助“11 1

周燕教授获国际健美操教练最高级别 2

我校啦啦队在全国啦啦操联赛中获得五 3

国际体联终身副主席John Atk 4

校健美操队在上海市运会比赛获得六金 5

美术学系师生作品将参展首届上海小幅 6

刘翔昨晚完美演绎亚运“三连冠” 7

我校发贺信祝贺刘翔110米栏打破亚 8

我校召开新一轮“985工程”实施动 9

曾刚、季浏获国家社科基金重大项目立 10

我校两位博士后获中国博士后科学基金 11

我校两国家重点实验室顺利通过科技部 12

赵梦然同学荣获上海市“中华诵•20 13

我校在原子-光子量子操控领域取得重 14

49项课题获本年度教育部人文社会科 15

友情链接

 =校内网站链接=

 =兄弟院校新闻网站=

 =媒体链接=

版权所有：华东师范大学党委宣传部

新闻热线：(86-21)54344718 62232216 电子邮箱：xcb@admin.ecnu.edu.cn

建议使用1024×768的分辨率进行浏览